
REZOLUCJA 

STANOWISKO RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 19 lutego 2026r. 

w sprawie bezpieczeństwa ekologicznego mieszkańców wspólnoty samorządowej 

oraz ochrony unikalnych walorów przyrodniczych Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego 

Adresat 

Nadleśnictwo Gdańsk oraz Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Gdańsku 

 

Podstawę prawną przyjęcia mniejszej rezolucji stanowi art 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r o samorządzie gminnym (Dz U z 2024 r poz 1465 z późn zm ), zgodnie z którym rada 

gminy jest organem stanowiącym i reprezentuje wspólnotę samorządową, wyrażając jej 

stanowisko w sprawach istotnych dla mieszkańców. 

 

W dniu 17 lutego 2026r, wiceminister Klimatu i Środowiska, Główny Konserwator Przyrody, 

odmówił zatwierdzenia Planu Urządzenia Lasu (PUL) dla Nadleśnictwa Gdańsk, wskazując 

przede wszystkim na brak zgodności projektu PUL z Planem Ochrony Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego, jak również pominięcie w projekcie PUL licznych uwag zgłoszonych w toku 

konsultacji społecznych oraz niedostateczną ochronę szczególnie cennych wartości 

ekosystemowych tego obszaru.  

Lasy otaczające Sopot stanowią kluczowy element systemu przyrodniczego miasta i regionu, 

pełniąc funkcje ochronne, klimatyczne, retencyjne, krajobrazowe oraz rekreacyjne. Mają one 

zasadnicze znaczenie dla jakości życia mieszkańców, bezpieczeństwa ekologicznego oraz 

adaptacji do zmian klimatu 

Zgodnie z przepisami ustawy o lasach gospodarka leśna w lasach Skarbu Państwa powinna 

być prowadzona na podstawie zatwierdzonego Planu Urządzenia Lasu. W przestrzeni 

publicznej oraz w opiniach prawnych podnoszone są poważne wątpliwości co do 

dopuszczalności prowadzenia prac gospodarczych, w tym pozyskiwania drewna, w sytuacji 

braku zatwierdzonego PUL. 

Wobec niezatwierdzenia Planu Urządzenia Lasu, licznych zastrzeżeń społecznych oraz 

podnoszonych w debacie publicznej wątpliwości prawnych dotyczących prowadzenia prac 

w oparciu o prowizorium planu, Rada Miasta Sopotu uznaje za zasadne zastosowanie zasady 

ostrożności i wystąpienie z apelem o wstrzymanie prac gospodarczych do czasu przyjęcia 

Planu Urządzenia Lasu zgodnego z obowiązującym prawem, dokumentami określającymi 

zasady ochrony przyrody na tym terenie w tym Planem Ochrony Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego, oraz interesem społecznym Rezolucja wyraża stanowisko wspólnoty 

samorządowej Miasta Sopotu w obronie bezpieczeństwa ekologicznego mieszkańców oraz 

ochrony unikalnych walorów przyrodniczych Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 

 

 

 



Rada Miasta Sopotu wyraża również niepokój w związku z przedłużającym się procesem 

wyznaczania tzw. lasów społecznych — obszarów leśnych o szczególnym znaczeniu dla 

lokalnych społeczności, pełniących przede wszystkim funkcje przyrodnicze, klimatyczne 

i rekreacyjne, na których prowadzenie prac gospodarczych podlega ograniczeniom. Gmina 

Miasta Sopotu brała aktywny udział w tym procesie, wskazując obszary szczególnie istotne 

dla mieszkańców. Planowany Plan Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Gdańsk nie uwzględnia 

tych propozycji. Budzi to obawy o właściwe zabezpieczenie interesu społecznego oraz 

ochronę terenów o kluczowym znaczeniu dla jakości życia mieszkańców. 

 

Do wiadomości: 

Minister Klimatu i Środowiska Paulina Henning- Kloska 

Wiceminister Klimatu i Środowiska, Główny Konserwator Przyrody Mikołaj Dorożała 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Jacek Karnowski 

Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych 

Państwowa Rada Ochrony Przyrody 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Rada Miasta Gdańska 

Rada Miasta Gdyni 

Koalicja Las jest Nasz 

Lasy I Obywatele 


